
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica; 
vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche ed integrazioni; 
visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 
visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 
Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 
considerato che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 
31.10.2018, ha approvato l'affidamento dei servizi ambientali per le strutture dell'Ateneo di 
Catania, per la durata di tre anni, eventualmente rinnovabili per ulteriori due anni, articolato 
in tre lotti - Lotto 1) Servizio di movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti 
speciali, pericolosi e non, prodotti dall'Università degli Studi Catania, importo totale a base 
di gara pari a € 279.000,00, oltre IVA e € 3.600,00, oltre IVA, per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso; Lotto 2) Servizio di movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento di 
rifiuti sanitari, prodotti dall'Università degli Studi Catania, importo totale a base di gara pari 
a € 171.000,00, oltre IVA e € 2.400,00, oltre lVA, per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso; Lotto 3) Servizio di gestione e manutenzione degli impianti di depurazione e 
potabilizzazione, degli impianti di trattamento dell'acqua idrico-sanitaria presenti 
nell'Ateneo e dell'intero sistema fognario per lo smaltimento delle acque bianche e nere 
delle aree di pertinenza dell'Università degli Studi di Catania del polo Centro Universitario 
(C.U.) 5. Sofia, importo totale a base di gara pari a € 675.000,00, oltre IVA e € 15.000,00, 
oltre lVA, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso — deliberando, altresì, di procedere 
all'affidamento dell'appalto di che trattasi mediante procedura aperta sopra soglia 
comunitaria ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con aggiudicazione 
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 
2 del citato decreto legislativo; 
considerato che, nella seduta sopra richiamata, il predetto Consesso ha dato mandato 
all'Area competente per l'adozione di tutti gli adempimenti consequenziali; 
considerato che, con decreto direttoriale rep. n. 3997 del 16.12.2019, in adempimento alla 
sopracitata delibera del Consiglio di Amministrazione, sono stati approvati il bando e il 
disciplinare di gara ed è stata autorizzata la relativa pubblicazione con le modalità previste 
dagli artt. 72 e 73 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
considerato che, a seguito delle pubblicazioni di cui sopra, entro il termine di scadenza delle 
ore 12:00 del 17.02.2020, previsto nel bando di gara, sono pervenute telematicamente, sulla 
piattaforma e-procurement messa a disposizione di questa Amministrazione a titolo gratuito 
dal Ministero dell'economia e delle finanze (MEF) e da CONSIP S.p.A., n. 8 offerte di 
operatori economici partecipanti ai tre lotti oggetto della procedura di gara in argomento; 

considerato che con decreto direttoriale rep. n. 508 del 19.02.2020, è stato nominato 
apposito seggio di gara che, alla presenza dell'Ufficiale Rogante, ha proceduto 
telematicamente all'apertura dei plichi contenenti la documentazione amministrativa a 

pc
Macchina da scrivere
26/06/2020

pc
Macchina da scrivere
300306

pc
Macchina da scrivere
1624

pc
Macchina da scrivere
II

pc
Macchina da scrivere
8

pc
decreti



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

comprova del possesso dei requisiti richiesti in capo agli operatori economici partecipanti 
alla procedura di gara; 
considerato che, ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento di Ateneo per 
l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, occorre procedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice e che, giusta previsione delle lettere b) e c) del comma i della 
citata disposizione, è stata individuata la Direzione generale quale struttura interessata alla 
prestazione ed è stato individuato il Dipartimento di Scienze del Farmaco quale dipartimento 
dell'Ateneo competente per materia cui richiedere le terne di nominativi necessari ai fini del 
previsto sorteggio; 
vista la nota del 28.02.2020, prot. n. 78135, acquisita dal competente ufficio, riportante in 
calce annotazioni del Direttore generale relative all'indicazione della terna di nominativi; 
vista la nota del 17.04.2020, prot. n. 182539, acquisita dal competente ufficio, con cui il 
Direttore del Dipartimento di Scienze del Farmaco propone una terna di docenti afferenti 
alla struttura dipartimentale; 
visto il verbale relativo al sorteggio del 14.05.2020, dal quale risultano estratti i seguenti 
nominativi dalle terne proposte: per la struttura interessata il dott. Carmelo Massimo 
Maugeri come componente e il dott. Antonino Gualtieri come supplente, per il Dipartimento 
di Scienze del Farmaco la dott.ssa Lorella Giuseppina Pasquinucci come componente e il 
dott. Emanuele Amata come supplente; 
vista la disposizione del Direttore generale, apposta in calce alla nota del 28.02.2020 prot. n. 
78110, con la quale delega l'ing. Antonino Gulisano dell'Unità Operativa Servizio Prevenzione 
e Protezione Rischi dell'Università degli Studi di Catania a svolgere le funzioni di Presidente 
della Commissione giudicatrice; 
Tutto ciò premesso 

D ECRETA 

Ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento per l'Amministrazione la Contabilità e la 
Finanza dell'Ateneo è nominata la Commissione giudicatrice della procedura aperta, 
suddivisa in tre lotti, per l'affidamento dei servizi ambientali per le strutture dell'Ateneo di 
Catania, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., così composta: 

Ing. Antonino Gulisano 
Dott.ssa Lorella Giuseppina Pasquinucci 
Dott. Carmelo Massimo Maugeri 

Catania, lì 

- presidente 
- componente 
- componente 

Rettore 

2 

pc
Macchina da scrivere
26/06/2020




	Page 1
	Page 2
	Page 3



